Geschichtsquellen des deutschen Mittelalters. Die anderen deutschen historiographischen 

Leistungen übernahmen ihre Berichterstattungen – auf mittelbarem bzw. unmittelbarem Wege 

– aus der Legenda S. Emerici ducis687 und der bestimmten Teile der Chronicon Hungarici 

compositio saeculi XIV,688 gemeinsam mit ihren Fehlern und Tendenzen, deshalb sind sie für 

die Erschaffung eines authentischen, historischen Bildes von Emmerich nicht brauchbar.689 Das 

wichtigste Sujet dieser ungarischen Quellen ist die Keuschheit und die fromme Ehe des 

ungarischen Thronfolgers Emmerich mit seiner unbekannten Gattin, und dieses Ideal steht im 

meisten Fälle im Mittelpunkt der mittelalterlichen erzählenden Quellen Deutschlands, die sich 

mit Emmerich beschäftigen.690 Aus der Termini, wie obiit miraculis / virtutibus corruscando / 

claruit lassen sich darauf zu schließen, dass das „legendäre” und nicht das „historische” Bild 

des ungarischen Prinzen verbreitet worden war.691  Weder die ungarische Chronik des 14. 

Chronicon Zagrabiense 
(SRH I 207, c. 3) 

Chronicon Posoniense 
(SRH II 37, c. 48) 

…rex Stephanus…habuitque filium Sanctum Emericum, 
qui eo vivente transivit de hoc mundo, virgo existens, 
plenus sanctitate 

Cum Beatus Stephanus post mortem Sancti Emerici 
nimium se vidisset infirmari… 

687 SRH II S. 449-460 
688 SRH I S. 312: „At rex Stephanus plures quidem genuit filios sed inter alios habuit unum filium nomine 
Emericum Deo amabilem et hominibus honorabilem, cuius memoria im benedictione est. Hic autem per 
inscrutabile divini consilii iudicium ’raptus est’ de medio, ’ne malicia mutaret intellectum eius et ne fictio deciperet 
animum eius’, quemadmodum de inmatura morte scribitur in libro Sapientie. Ut ergo acta ne agamus et exposita 
ne exponamus, quot et quantis virtutibus floruerit, et quam fervens in Dei servito sanctus confessor Christi 
Emericus dux fuerit, scribere supersedimus. Quisquis enim hoc scire voluerit, ex  legenda e iusdem 
beati ssimi  confessoris  plenam sanct issime conversa t ionis eius no ti t iam habere  poteri t”; SRH 
I S. 319: „…coronam vero regie celsitudinis filio suo, duci Emerico, sanctissimis moribus divinitus instructo se 
daturum disposuit. Erat enim Beatus Emericus in primevo adolescentie flore, supra communem naturam hominum 
divino munere sublimatus…armatus ceterisque catholicis atque politicis virtutibus adornatus [similiter et Sanctus 
Stephanus pater suus]. Cum itaque sanctissimus pater sanctissimo filio curam administrationis et gubernandi 
regni sollicitudinem intenderet conmittere, beatus dux Emericus prepropera [propria] morte preventus est” 
689 BOLLÓK, Szent Imre, S. 64 
690 Anonymi Leobiensis Chronicon: „Ex eadem Gysla s. Stephanus genuit Hamricum regem sui successorem. Hic 
Hamricus postea tempore papae Iohannis XX, cum vixisset cum sua sponsa caste, et ambo virgines usque ad 
mortem suam permanentes, tam ipse quam ipsa obiit miraculis coruscando, sicut et pater suus s. Stephanus” (PEZ, 
Hyeronimus: Scriptores rerum Austriacarum veters ac genuini, tom. I-VI, Augsburg-Graz 1721-1729. I S. 761); 
Flores temporum: „Iohannes XX papa. Tunc Heinricus, filius Stephani regis Ungarie, cum sponsa virgine virgo 
mansit, ambo miraculis fulgentes gloriosi” (MGH SS XXIV, ed. Oswald HOLDER-EGGER, Hannover, 1879, S. 
245); Martin von Leibitz, Senatorium (Dialogus historicus): „Senex…Item habes filius eius, sanctum Emericum, 
qui cum conthorali sua inspiratione divina in virginitate, exemplo avunculi sui sancti Henrici imperatoris, 
permansit” (CFH II. Nr. 3629, S. 1572; PEZ [wie Anm. 20] II. S. 667) 
691 BOLLÓK, Szent Imre-legenda, S. 353; Auctarium Ekkehardi Altahense a. 1033: „Heinricus filius Stephani regis 
Ungarie obiit, qui tantis miraculis claruit, quod in sanctorum katalogo est asscriptus” (MGH SS XVII. ed. Philipp 
JAFFÉ, Hannover, 1861, S. 363); Annales Osterhoviense a. 1032: „Hainricus filius Stephani regis Ungarie obiit, 
qui tantis miraculis claruit, quod in sanctorum cathalogo est inscriptus” (MGH SS XVII. S. 539, ed. Wilhem 
WATTENBACH); Thomas Ebendorfer, Chronica pontificum Romanorum: „Alii dicunt Johannem XV dictum Sicco 
nacione Romanum, de regione Biueretica, quidam ponunt XIX ex patre Gregorio, cuius tempore Emericus, 
Stephani primi regis Hunorum filius, cum sponsa sua obiit miraculis corruscando” (MGH SS rer. Germ. N. S. 
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Jahrhunderts, noch der Libellus de institutione morum spielte eine Rolle in der Entstehung der